
Bestyrelsens beretning 

Bestyrelsens beretning til SF’s generalforsamling den 8. marts 2008.  

Medlemmerne 

I det forløbne år steg antallet af medlemmer i partiforeningen så vi nu er oppe på 650 medlemmer og fortsat er SFs 
største partiforening. Flere af de nye medlemmer har vist interesse for partiforeningens aktiviteter og har deltaget i 
medlemsmøder og i forbindelse med valgkampen. 

Bestyrelsen  

På generalforsamlingen i 2007 blev Susanne Koch Hansen, Jesper Lyders Andersen, Jonas Toubøl, Christian Knudsen 
samt Nicholas Farr valgt til bestyrelsen, mens Heidi Hvikkelsø Nielsen blev valgt til suppleant. Efter generalforsamlingen 
konstituerede bestyrelsen sig således at Nicholas fortsatte som formand og Susanne fortsatte som kasserer. Efter 
valgkampen i efteråret meldte Christian sig ud af bestyrelsen på grund af tidsmangel. Som berettet ved 
generalforsamlingen i 2007 besluttede bestyrelsen i foråret ikke at lægge sig fast på et medlemsmøde hver måned. 
Bestyrelsen har alligevel haft travlt, især i forbindelse med valgkampen, men også med medlemsarrangementer. 

Folketingsvalget  

SF fik som bekendt et forrygende valg og fra Københavns Storkreds indvalgtes fire kandidater i Folketinget. Som noget 
nyt besluttede bestyrelsen at invitere de opstillede kandidater til at søge støtte til konkrete valgkampsaktiviteter, for 
derved at bidrage til at synliggøre SF på nye måder. På et medlemsmøde valgte medlemmerne bl.a. at støtte en cityring-
aktion, en mangfoldighedsfest og en suppeuddeling. SF-Nørrebros medlemmer var på gaden et par gange i løbet af 
valgkampen og flere medlemmer gav en stor hånd med at klistre og ophænge plakater i hele byen. Lokalt blev SF det 
største parti i valgkredsen, og fik endda den højeste procentandel SF-stemmer i hele landet. 

Medlemsmøder  

Bestyrelsen har arrangeret en del medlemsmøder i løbet af det forgangne år med forskellige ting på dagsorden. Inden 
sommerferien var SF-Nørrebro vært for et sommerarrangement i Fælledparken med deltagelse af bl.a. Villy Søvndal og 
en række af de opstillede folketingskandidater. Der har desuden været afholdt medlemsmøder med oplæg om rusmidler, 
om besparelser i Københavns Kommune og om skattepolitik, et vellykket 1. maj arrangement og før og under 
valgkampen holdt partiforeningen medlemsmøder om planlægningen af valgkampen og om fordelingen af 
partiforeningens valgkampsmidler. I begyndelsen af december arrangerede bestyrelsen et julearrangement med bingo 
og jazz og i slutningen af februar var et medlemsmøde om løn i den offentlige sektor på programmet (endnu ikke afholdt 
i skrivende stund). To gange i løbet af året har bestyrelsen holdt introduktionsmøder for nye medlemmer 

Medlemskommunikation  

Kommunikationen til medlemmerne er fortsat en vigtig prioritet for bestyrelsen. På grund af valgkamp og stort 
arbejdspres i redaktionsgruppen er medlemsbladet Den Røde Klud dog ikke udkommet i efteråret. Men redaktionen har 
lobbyet for at SF-København overtager bladudgivelsen og udbreder den til resten af København. Resultatet heraf 
afventes pt. 

Der er løbende blevet udsendt nyhedsmails til alle medlemmer. Efter bestyrelsen har udpeget Gunnar Degnbol til 
webmaster er der blevet ryddet op i mailinglisterne og på hjemmesiden og de faste sider er blevet opdateret. På grund af 
den massive medlemsfremgang er der dog opstået tekniske problemer med mailinglisten, som med hjælp fra Morten 
Frederiksen er blevet løst midlertidigt. En endelig løsning afventer implementeringen af SFs nye it-system. 



Økonomi 

Sidste års medlemsfremgang er fortsat og intensiveret i det forløbne år. De øgede kontingentindbetalinger har bidraget 
til at partiforeningens økonomi trods valgkampen fortsat er sund.  

Med valgkampen og de forskellige typer medlemsarrangementer har der været stor aktivitet i partiforeningen og den 
store medlemsfremgang lover godt for fremtiden. Der er dog fortsat plads til en større involvering af medlemmerne i 
partiforeningens aktiviteter. 

På vegne af bestyrelsen, 

Nicholas Farr 

Formand for SF-Nørrebro 

 


